

7 grudnia 2010



Orkiestra zagrała dla szpitalika

Tylko 7 sekund trwało będzie badanie tomograficzne małych pacjentów szpitalika dziecięcego w Kielcach. To kosmos – ocenia marszałek Adam Jarubas. Dziś w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym zaprezentowano najnowocześniejszy tomograf komputerowy SIEMENSA – dar od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Sprzęt o wartości 5 mln zł od kilku dni już służy najmłodszym pacjentom naszego regionu.

W uroczystym przekazaniu tomografu udział wziął Jurek Owsiak, przewodniczący Sejmiku Marek Gos, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Tak nowoczesny sprzęt diagnostyczny ma tylko sześć placówek szpitalnych w kraju. Kielce figurują na tej mapie jako jedyny ośrodek niekliniczny. Tomograf zainstalowano w dotychczasowej pracowni obrazowej, jednak obiekt ten całkowicie zmodernizowano. Jak poinformował dyrektor szpitalika, Włodzimierz Wielgus, konieczne były prace adaptacyjne, wynikające z wymogów funkcjonowania takiego sprzętu. Zmienił się także wystrój sali – ściany ozdabiają teraz kolorowe rysunki, pokój został tak zaaranżowany, by zminimalizować stres związany z badaniem. Z kolei samo badanie, z uwagi na niezwykłą wydajność sprzętu potrwa zaledwie od kilku do kilkunastu sekund. Dotychczas, mali pacjenci badanie tomograficzne mieli przeprowadzane pod narkozą.

– Cieszymy się, że nasz szpitalik dziecięcy wzbogacił się w tak nowoczesne urządzenie diagnostyczne. Działania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wpisują się idealnie w politykę prozdrowotną samorządu województwa – poinformował podczas spotkania Marek Gos, przewodniczący Sejmiku. – Mając świadomość, że nowoczesna medycyna polega na bardzo dobrej diagnostyce i szybkiej interwencji, zdecydowaliśmy przeznaczyć znaczącą część środków budżetu województwa oraz Regionalnego Programu Operacyjnego w rozwijanie zaplecza medycznego regionu – podkreślał. – Mamy w swoich działaniach wspaniałego sprzymierzeńca jakim jest Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy i cieszymy się, że rysują się kolejne perspektywy pozyskiwania następnych, tak potrzebnych pacjentom urządzeń medycznych – podkreślał **Marek Gos**.

Zadowolenia z pozyskania tomografu nie krył również marszałek **Adam Jarubas**: - To ważny dzień dla świętokrzyskiej służby zdrowia, dla naszych najmłodszych pacjentów. Mamy ultranowoczesny, kosmiczny sprzęt, który zdecydowanie podnosi standard świadczenia usług medycznych. Działania fundacji Jurka Owsiaaka pokazują, że warto grać, warto zbierać środki na sprzęt, który będzie służył zdrowiu dzieci. Świętokrzyskie z pewnością podczas XIX finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy nie zawiedzie - zapewniał marszałek.